solent, quid sacro dicis Ambrosio, quid aliis multis quos sciens sileo, ne sim prolixior quam oportet? ²³ Quid preterea ad illud daviticum respondebis: «Quia defecit sanctus, quia diminute sunt veritates a filiis hominum», quia «non est qui faciat bonum»? ²⁴ Sicubi ergo vel tenuem tantis in tenebris scintillam veritatis aspexero, novum solis iubar aspexisse michi videor et illuc cupidus feror laudans non tam lucem ipsam quam lucis auctorem. ²⁵ Id nec michi noxe nec tibi, ut arbitror, debet esse fastidio. Et sane, si multiplici testimonio probari potest licere nonnunquam se sine arrogancia laudare, quanto magis et laudare alium et ab alio laudari licet laudantemque alium audire, cesset modo dolus, insolentia et inconsulta credulitas et adulatio venenosa? ²⁶ A quibus profecto suspicionibus et te vite ac professionis austeritas et me, si professio ac vita non liberant, liberet saltem etas ab omni iam adolescentie levitate remotior. Blanditiae tenerioris etatis sunt et sexus infirmioris, virilem canitiem non decent.

²⁷ Que cum ita sint, tametsi certus et infallibilis tibi consultor assidue intus ad aurem cordis sonet, ego tamen patientia tua fretus loquar et dicam quid hic michi consilii sit. ²⁸ Adulantium voces ut venenum melle illitum respue adulantemque ne redeat frontis atque verborum auctoritate propellito; ceterorum laudes sic admitte ut, si vere sint, imbecillitatis tibi conscius humane et maiorem in modum te humilians nichil in laudibus nisi unum bonorum tuorum glorifices largitorem; sin false, quantum tibi desit intelligas satagensque te defectu ac laudatorem tuum mendacio liberare talis fieri studeas qualem ille te predicat. ²⁹ Ita utrobique sentias tibi calcar adhibitum ad gratitudinem, ad virtutem, ut vel de perceptis letus Deo gratias agas vel pro defectu mestus tuum in profectum alienum vertas errorem. ³⁰ Ego, quantuscunque peccator, non venio ut oleo meo tuum caput impinguem – absit ab anima mea ut quod nulli unquam me fecisse memini in te, pater, incipiam –, sed ut te alloquens me excitem, si possim, et dum tibi non noceam prosim michi, si forsitan te laudando ad imitandum pectus hoc gelidum inardescat; nam quis imitari studeat nisi quod aliqua singulari laude dignum putet? ³¹ Sine igitur te laudari, quo et tu melior fieri possis et ego te

²³ *Ps.*, 11, 2 «Quoniam defecit sanctus, quoniam deminutae sunt veritates a filiis hominum», *Ps.*, 13, 1 e 3 «Non est qui faciat bonum» ³⁰ Cfr. *Ps.*, 140, 5 «oleum autem peccatoris non impinguet caput meum»